ПРОТОКОЛ № 1
общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме

по адресу Сургут г, Первопроходцев проезд, д.8
в форме заочного голосования

(внеочередное)

г. Сургут от 17.09.2018 г.

Инициатор общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме -
Яндубаева Елена Анатольевна (собственник кв.№ 36) на основании свидетельства о государственной регистрации права
№779874 от 03.04.2014
Дата начала голосования - 27.07.2018 г.
Дата окончания приема решений собственников помещений 17.00 час - 15.09.2018 г.
Место передачи решений собственников помещений - ул. Федорова, д. 5/3, приемная ООО «УК ДЕЗ ВЖР»
Площадь помещений всего составляет - 4 758,2 кв.м. из них жилые помещения - 4 447,4 кв.м.;нежилые помещения - 310,8 кв.м.
В заочном голосовании приняли участие собственники помещений, которым принадлежит 3 567,57 кв.м., общей площади, что
составляет 74,98% голосов от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме.
Не участвовали собственники помещений, которым принадлежит 1 190,63 кв.м., что составляет 25,02% голосов от общего числа
голосов собственников помещений в многоквартирном доме.
Кворум имеется. Общее собрание собственников правомочно.

Повестка дня общего собрания собственников помещений:
1 О выборе председателя и секретаря общего собрания, а также об утверждении состава счетной комиссии.
2 О согласовании перепланировки (реконструкции) встроенно- пристроенного нежилого помещения.
3 Об определении места хранения подлинников решений и протокола общего собрания собственников помещений

многоквартирного дома.

Собственники помещений рассмотрели вопросы повестки дня и
РЕШИЛИ:

1 Выбрать председателем общего собрания: Яндубаеву Елену Анатольевну (собственник кв.№ 36); секретарем общего
собрания: Серебрякову Ирину Александровну (собственник кв. № 2), а также утвердить их в состав счётной комиссии.

Голосовали: «за» - 94,28% от числа голосов собственников, принявших участие в данном собрании;
«против» - 0%;
«воздержался» -5,72%;
«не участвовали» - 0%;
Решение принято.

2 Согласовать перепланировку (реконструкцию) встроенно- пристроенного нежилого помещения с присоединением
части общего имущества многоквартирного дома- земельного участка, ориентировочной площадью 40, 51 кв.м
согласно эскизному проекту входной группы в магазин по адресу: Мкр. № 25, проезд Первопроходцев, дом 8, г. Сургут
(Приложение № 1).

Голосовали: «за» -1,38% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме;
«против» - 67,92%;
«воздержался» -5,68%;
«не участвовали» - 25,02%;
Решение не принято.

3 Установить местом хранения подлинников решений и протокола общего собрания собственников помещений в
многоквартирном доме в Службе жилищного и строительного надзора ХМАО-Югры, в соответствии с ч. 1.1. ст. 46
Жилищного кодекса Российской Федерации.

Голосовали: «за» - 90,42% от числа голосов собственников, принявших участие в данном собрании;
«против» - 4,81%;
«воздержался» -4,77%;
«не участвовали» - 0%;
Решение принято.

Приложение:
1. Эскизный проект входной группы в магазин по адресу: Мкр. № 25, проезд Первопроходцев, дом 8, г. Сургут - 9 л.;
2. Сообщение о проведении общего собрания собственников помещений в МКД - 1 л.;